PAGE
2

[image: image1.jpg]L

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

УИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	от 19 декабря 2013 года

	                              №
	615

	О внесении изменений в решение Земского Собрания от 21.09.2006 № 195 «Об утверждении Положения о порядке расчета размеров платы за услуги по обучению в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Уинская детская школа искусств»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» (в редакции последующих федеральных законов Российской Федерации), Указом Президента от 05.05.1992 № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.06.2012 № 504 «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей» и в связи с увеличением расходов на содержание учреждения, укрепление и развитие материальной базы, в целях унификации нормативно-методологического обеспечения и повышения эффективности регулирования размеров платы за услуги по обучению в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Уинская детская школа искусств», Земское Собрание Уинского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского Собрания Уинского муниципального района от 21.09.2006 № 195 «Об утверждении Положения о порядке расчета размеров платы за услуги по обучению в муниципальном образовательном учреждении дополнительного образования детей «Уинская детская школа искусств» (в редакции от 16.12.2010 № 264) следующие изменения:

1.1. В наименовании и по тексту документа слова «муниципальное образовательное учреждение», заменить словами «муниципальное бюджетное образовательное учреждение», слова «МОУДОД» заменить словами «МБОУ ДОД» в соответствующем падеже;

1.2. Пункт 2.4 Положения изложить в новой редакции:

«2.4. Плата дифференцируется в зависимости от типа МБОУ ДОД и видов образовательной деятельности (отделений) (таблица 1):

Таблица 1

	Тип МБОУ ДОД
	Отделение
	Коэффициент дифференциации по типам учреждений и видам отделений (К)

	Детские музыкальные школы, школы искусств
	Музыкальное
	1,2

	Театральное
	0,8

	Общеэстетическое
	1,35

	Изобразительных искусств (народно-художественные ремесла)
	0,9

	Хореографическое, эстрадное
	1,05

1.3. приложение 2 к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года, подлежит опубликованию в районной газете «Родник-1» и размещению на официальном сайте Уинского муниципального района в сети «Интернет».
	Председатель Земского Собрания

муниципального района

	В.П. Митюков

	Глава муниципального района

	А.М. Козюков

	Приложение

к решению Земского Собрания

от 19.12.2013 № 615

ТАРИФЫ

по оплате за обучение детей
в  МБОУ ДОД «Уинская детская школа искусств»

с 01 января 2014 года

	Отделения ДШИ
	Родительская плата за месяц, рублей

	при стоимости 100 %

	Музыкальное
	340-00

	Театральное
	230-00

	Общеэстетическое
	390-00

	ИЗО (народно-художественные ремесла)
	260-00

	Хореографическое, эстрадное
	300-00